[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» декабря 2023 года                                                                           № 1431
            г. Лянтор

Об увеличении фонда оплаты труда
работников муниципальных учреждений
городского поселения Лянтор

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, со статьёй 28 Устава городского поселения Лянтор, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 14.02.2019 №145 «Об утверждении порядка индексации заработной платы» и в целях индексации заработной платы:
1. Осуществить увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений городского поселения Лянтор, на которых не распространяется Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» с 01 октября 2023 года на 5,5 процентов.
 2.Муниципальному казенному учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Анчевский Р.В.) организовать внесение соответствующих изменений в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений городского поселения Лянтор, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3.Муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Сумароков Д.А.) организовать внесение соответствующих изменений в положение об оплате труда работников МУ «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление».
 4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с повышением уровня заработной платы работников осуществить за счет средств, предусмотренных в бюджете городского поселения Лянтор и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.
5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Лянтор.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования-главного бухгалтера Т.В.Петрук.

Глава города                                                                                     А.Н. Луценко

_1704551832.unknown